
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
10.04.2018 года                                       с. Лазо                                              № 320

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского муниципального
района от 31 августа 2016 года №219 «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение качества и доступности предоставления государственных и
муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг Лазовского муниципального района» на 2017-2020 годы»»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением

Думы Лазовского муниципального района от 23.12.2016 № 388-МПА «Об утверждении

бюджета  Лазовского  муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-

2019  годов  (в  редакции  решений  Думы  Лазовского  муниципального  района  от

25.01.2017 № 395-МПА; 29.03.2017 № 404-МПА; 26.04.2017 № 417-МПА; 31.05.2017

№ 427-МПА; 16.06.2017 № 436-МПА; 27.09.2017 № 5-МПА; 22.11.2017 № 22-МПА,

20.12.2017  №31-МПА),  решением  Думы  Лазовского  муниципального  района  от

20.12.2017 № 30-МПА «Об утверждении бюджета Лазовского муниципального района

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,  руководствуясь постановлением

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  19.11.2013  №  423  «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Лазовском

муниципальном районе», Уставом Лазовского муниципального района, администрация

Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества и доступности

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  в  муниципальном

автономном  учреждении  «Многофункциональный  центр  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг  Лазовского  муниципального  района»  на



2017-2020  годы», утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  31  августа  2016  года  №219  «Об  утверждении

муниципальной  программы «Повышение  качества  и  доступности  предоставления

государственных и муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении

«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и  муниципальных

услуг  Лазовского  муниципального  района»  на  2017-2020  годы»  (далее  –

муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В позиции «Объем средств бюджета Лазовского муниципального района на

финансирование  муниципальной программы и  прогнозная  оценка  привлекаемых  на

реализацию ее целей средств краевого бюджета» паспорта муниципальной программы:

заменить в первом абзаце цифры «24 008,2» цифрами «29 984,8»

заменить во втором абзаце цифры «12 004,1» цифрами «11 133,2»

изложить абзацы третий - шестой в следующей редакции:

2017 год – 2 607,4 тыс. руб.,

2018 год – 2482,8 тыс. руб., 

2019 год – 3021,5 тыс. руб.,

2020 год – 3021,5 тыс. руб.

Заменить в седьмом абзаце цифры «12 004,1» цифрами «18 851,6»

изложить абзацы восьмой - десятый в следующей редакции:

2017 год – 3187,1 тыс. руб.,

2018 год – 4441,7 тыс. руб., 

2019 год – 5611,4 тыс. руб.,

2020 год –5611,4 тыс. руб.

1.2.Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Лазовского

муниципального района составляет – 11 133,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 607,4 тыс. руб.,

2018 год – 2482,8 тыс. руб., 

2019 год – 3021,5 тыс. руб.,

2020 год – 3021,5 тыс. руб.

Ресурсное  обеспечение  реализации  программы  за  счет  средств  бюджета

Лазовского муниципального района представлено в приложении № 3 к Программе.



Прогнозный  объем  средств  краевого  бюджета,  привлекаемых  на

финансирование мероприятий Программы - 18851,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 3187,1 тыс. руб.,

2018 год – 4441,7 тыс. руб., 

2019 год – 5611,4 тыс. руб.,

2020 год –5611,4 тыс. руб.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники их

финансирования  подлежат  корректировке  на  основании  анализа  полученных

результатов.

Объемы  финансовых  средств,  предусмотренных  на  реализацию  Программы,

подлежат  ежегодному  уточнению  при  формировании  бюджета  Лазовского

муниципального района на очередной финансовый год.»

1.3.  В приложении 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий по

реализации программы»:

1.3.1  Графу  5  «окончание  реализации»  строки  1.4.  таблицы  изложить  в

следующей редакции: 

 «2020»

1.3.2 Изложить графу 2 «Наименование мероприятия» строки 1.5 в следующей

редакции:  «Повышение  процента  уникальных  заявителей,  обратившихся  в  МАУ

«МФЦ» для получения государственных (муниципальных) услуг, зарегистрированных

как  пользователи  и  пользователи,  подтвердившие  учётную  запись  в  федеральной

государственной  информационной  системе  «Единая  система  идентификации  и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие  информационных  систем,  используемых  для  предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме»».

1.4. Изложить  приложение  №  3  к  муниципальной  программе  в  редакции

приложения № 1 к настоящему постановлению.

           2. Руководителю аппарата (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального 

района.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                              Ю.А.Мосальский


